
Übersicht zum Instandsetzung- / Sanierungsbedarf an  den Toilettenanlagen an weiterführenden Schulen

Schule

Toilettenanlage
Außen-WC

Damen
Außen-WC

Herren
Außen-WC

Damen
Außen-WC

Herren
Außen-WC

Damen
Außen-WC

Herren

WC
Herren

Eingangs-
bereich

Außen-WC
Damen

Außen-WC
Herren

Sanitärausstattung

Zustandsbewertung 4 4 3

Hinweise WCs tlw. in 
schlechtem 

Zustand, 
energetische 
Maßnahmen 
empfohlen

WCs tlw. in 
schlechtem 

Zustand, 
energetische 
Maßnahmen 
empfohlen

WCs in 
schlechtem 

Zustand, 
energetische 
Maßnahmen 
empfohlen, 

Sanierung der 
gesamten 

Anlage sollte 
mittelfristig 
eingeplant 

werden

WCs in 
schlechtem 

Zustand, 
energetische 
Maßnahmen 
empfohlen, 

Sanierung der 
gesamten 

Anlage sollte 
mittelfristig 
eingeplant 

werden

Anlage in 
akzeptablem 

Zustand

Anlage in 
akzeptablem 

Zustand,
Reduzierung 

Anzahl Urinale

Renovierung 
nicht 

notwendig

Renovierung 
nicht 

notwendig

Renovierung 
nicht 

notwendig

 Kosten für empfohlene 
Maßnahmen 1.920,00 €      

 Kosten f. Komplett-
sanierung 5.460,00 €      

Boden- u. Wand-beläge, 
WC-Kabinen

Zustandsbewertung 4 4 5 5 3 3 3

 Kosten der Sanierung 7.400,00 €      

 Leitungssanierung 2.600,00 €      

 Summe 
Komplettsanierung 15.460,00 €    

24.000,00 €                              

6.400,00 €                                

42.270,00 €                              

3,51

-  €                                         

11.870,00 €                              

4

39.200,00 €                              

510,00 €                                   

12.100,00 €                              

22.200,00 €                              

5.400,00 €                                

39.700,00 €                              

3.215,00 €                                

8.440,00 €                                

16.500,00 €                              

4.000,00 €                                

28.940,00 €                              

3.120,00 €                                

12.800,00 €                              

20.000,00 €                              

6.400,00 €                                

Fröbelschule Kreuzschule Anne-Frank-Schule

3,9 4,13

Theodor-Heuss-Schule
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Übersicht zum Instandsetzung- / Sanierungsbedarf an  den Toilettenanlagen an weiterführenden Schulen

Schule

Toilettenanlage

Sanitärausstattung

Zustandsbewertung

Hinweise

 Kosten für empfohlene 
Maßnahmen 

 Kosten f. Komplett-
sanierung 

Boden- u. Wand-beläge, 
WC-Kabinen

Zustandsbewertung

 Kosten der Sanierung 

 Leitungssanierung 

 Summe 
Komplettsanierung 

Außen-WC
Damen

Außen-WC
Herren

WC
Damen

Erdgeschoss

WC
Herren

Erdgeschoss

WC
Herren

1. 
Obergeschoss

WC
Damen

2. 
Obergeschoss

Außen-WC
Damen

Außen-WC
Herren

Schlechter 
Zustand, 

Sanierung der 
gesamten 

Anlage sollte 
mittelfristig 
eingeplant 

werden

Schlechter 
Zustand, 

Sanierung der 
gesamten 

Anlage sollte 
mittelfristig 
eingeplant 

werden

Anlage in 
akzeptablem 

Zustand, 
Renovierung 

nicht 
notwendig, 

energetische 
Maßnahmen 
empfohlen

Anlage in 
akzeptablem 

Zustand, 
Renovierung 

nicht 
notwendig, 

energetische 
Maßnahmen 
empfohlen

Anlage in 
akzeptablem 

Zustand, 
Renovierung 

nicht 
notwendig, 

energetische 
Maßnahmen 
empfohlen

Anlage in 
akzeptablem 

Zustand, 
Renovierung 

nicht 
notwendig, 

energetische 
Maßnahmen 
empfohlen

Anlage in 
zufrieden-
stellendem 

Zustand

Anlage in 
zufrieden-
stellendem 

Zustand

4 4 4 4 4 4 3 3

6.400,00 €                                

48.660,00 €                              

3

-  €                                         

11.660,00 €                              

30.600,00 €                              7.500,00 €                                

7.200,00 €                                4.600,00 €                                

44.570,00 €                              21.400,00 €                              

3,62

1.890,00 €                                1.470,00 €                                

12.870,00 €                              9.300,00 €                                

3,52

24.500,00 €                              

8.200,00 €                                

49.420,00 €                              

4,44

9.620,00 €                                

14.020,00 €                              

27.200,00 €                              

Gymnasium NepomucenumFreiherr-vom-Stein-Schule Heriburg Gymnasium
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