## Übersicht zum Instandsetzung- / Sanierungsbedarf an den Toilettenanlagen an weiterführenden Schulen

Schule	Fröbel	Fröbelschule		Kreuzschule		Anne-Frank-Schule		Theodor-Heuss-Schule		
Toilettenanlage	Außen-WC Damen	Außen-WC Herren	Außen-WC Damen	Außen-WC Herren	Außen-WC Damen	Außen-WC Herren	WC Herren Eingangs- bereich	Außen-WC Damen	Außen-WC Herren	
Sanitärausstattung										
Zustandsbewertung	3,9		4,13		4 4		3	3,51		
Hinweise	schlechtem Zustand, energetische Maßnahmen empfohlen	WCs tlw. in schlechtem Zustand, energetische Maßnahmen empfohlen	WCs in schlechtem Zustand, energetische Maßnahmen empfohlen, Sanierung der gesamten Anlage sollte mittelfristig eingeplant werden	WCs in schlechtem Zustand, energetische Maßnahmen empfohlen, Sanierung der gesamten Anlage sollte mittelfristig eingeplant werden	Anlage in akzeptablem Zustand	Anlage in akzeptablem Zustand, Reduzierung Anzahl Urinale	Renovierung nicht notwendig	Renovierung nicht notwendig	Renovierung nicht notwendig	
Kosten für empfohlene Maßnahmen	3.215,00 €		3.120,00 €		510,00€		1.920,00 €		- €	
Kosten f. Komplett- sanierung		8.440,00 €		12.800,00 €		12.100,00 €		.460,00 € 11.870,00		
Boden- u. Wand-beläge, WC-Kabinen										
Zustandsbewertung	4	4	5	5	3	3	3	2	1	
Kosten der Sanierung		16.500,00 €	20.000,00€		22.200,00€		7.400,00 €	24.000,00€		
Leitungssanierung	4.000,00 €		6.400,00 €		5.400,00 €		2.600,00 €	6.400,00 €		
Summe Komplettsanierung	28.940,00 €		39.200,00 €		39.700,00 €		15.460,00 €	00 € 42.270,00		

## Übersicht zum Instandsetzung- / Sanierungsbedarf an den Toilettenanlagen an weiterführenden Schulen

Schule	Freiherr-vom	-Stein-Schule		Heriburg G	Gymnasium Nepomucenum			
Toilettenanlage	Außen-WC Damen	Außen-WC Herren	WC Damen Erdgeschoss	WC Herren Erdgeschoss	WC Herren 1. Obergeschoss	WC Damen 2. Obergeschoss	Außen-WC Damen	Außen-WC Herren
Sanitärausstattung								
Zustandsbewertung	4,44		3,	52	3,62		3	
Hinweise	Schlechter Zustand, Sanierung der gesamten Anlage sollte mittelfristig eingeplant werden	Schlechter Zustand, Sanierung der gesamten Anlage sollte mittelfristig eingeplant werden	Anlage in akzeptablem Zustand, Renovierung nicht notwendig, energetische Maßnahmen empfohlen	Anlage in akzeptablem Zustand, Renovierung nicht notwendig, energetische Maßnahmen empfohlen	Anlage in akzeptablem Zustand, Renovierung nicht notwendig, energetische Maßnahmen empfohlen	Anlage in akzeptablem Zustand, Renovierung nicht notwendig, energetische Maßnahmen empfohlen	Anlage in zufrieden- stellendem Zustand	Anlage in zufrieden- stellendem Zustand
Kosten für empfohlene Maßnahmen			1.890,00 €		1.470,00 €		- €	
Kosten f. Komplett- sanierung		14.020,00 €		12.870,00 €		9.300,00 €	11.660,00 €	
Boden- u. Wand-beläge, WC-Kabinen								
Zustandsbewertung	4	4	4	4	4	4	3	3
Kosten der Sanierung		27.200,00 €	24.500,00 €		7.500,00 €		30.600,00 €	
Leitungssanierung	8.200,00 €		7.200,00 €		4.600,00 €		6.400,00 €	
Summe Komplettsanierung	49.420,00 €		44.570,00 €		21.400,00 €		48.660,00 €	